
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace SZ Stará Ves n. O. – AP3, AP4, polní cesty 
C38, C146 + výsadba 

Č. j. / Sp. značka: SPU 150127/2024 // SP2304/2024-571101 

UID dokumentu: spudms00000014500352 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

 
Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Realizace SZ Stará Ves n. O. – AP3, AP4, polní cesty C38, C146 + výsadba“. 
 
V souladu s bodem 2.5. Zadávací dokumentace zadavatel podává následující vysvětlení na základě 
dotazů: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Žádáme Vás o vysvětlení MZK (mechanicky zpracovaného kameniva) - položky č. 66 SO 03 Polní 
cesta C 38 a položky 56 v SO 05_1 Polní cesta C 146. Ve výkazu výměr a v TZ je tato položka 
definována jako MZK frakce 32/63. Dovolujeme si zadavatele upozornit, že takové MZK se 
nevyrábí. Vyrábí se pouze MZK frakce 0/32. 
 
 
Vysvětlení: 
 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující: 
Byly upraveny vzorové příčné řezy polní cesty C38 a C146 – štěrkodrť tl. 150 mm frakce 0/63 mm, 
MZK tl. 180 mm frakce 0/32 mm. 
 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
Žádáme Vás o vysvětlení k provádění sanací aktivní zóny, která je popsána v souhrnné technické 
zprávě a v geotechnickém průzkumu a mají se provádět pomocí hydraulického pojiva. Současně 
geotechnický průzkum připouští provedení kamenivem nebo bet. recyklátem frakce 0/63 nebo 0/125. 
Domníváme se, že k provedení sanací aktivní zóny se lépe hodí frakce 32/63 nebo 63/125. Pokud 
se budou sanace provádět pomocí výměny (např. pokud nebude možné z důvodu vysokého obsahu 
organických látek provést stabilizaci hydraulickými pojivy), bude cena takové sanace vyšší. Jak se 
případné sanace kamenivem budou řešit z hlediska rozpočtu? 
 
 
 



 

 

2 
 

Vysvětlení: 
 
Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující: 
 
V rozpočtu je předpokládána sanace pojivem dle GTP. V případě, že po odhalení pláně a odebrání 
vzorků bude zjištěno, že tato není v některých úsecích možná, bude formou víceprací/méněprací s 
upřesněním frakce kameniva přistoupeno k záměně způsobu sanace pláně. 
 
Dotaz č. 3: 
 
Upozorňujeme zadavatele na skutečnost, že projektová dokumentace neřeší odvodnění cest C 38 
a C 146. Dle našich zkušeností může taková situace vést k podmáčení konstrukcí a jejich nestabilitě. 
Žádáme tedy o prověření, zda skutečně není odvodnění (např. drenáže) požadováno. 
 
Vysvětlení: 
 
Zadavatel k dotazu č. 3 uvádí následující: 
 
Do konstrukce polních cest přidána podélná drenáž (viz vzorové příčné řezy) a rozpočet stavby.  
U polní cesty C38 bude podélná drenáž zaústěna do propustku v km 0,015 50, akumulačního 
prostoru AP3 a do zasakovací jímky v km 0,560 00. U polní cesty C146 do zasakovací jímky v km 
0,020 00. Do rozpočtu byly přidány následující položky – výkop rýhy podélné drenáže (C38 – položka 
č. 92, C146 – položka č. 74), Výkop zasakovací jímky (C38 – položka č. 93, C146 – položka č. 75), 
zřízení podélné drenáže (C38 – položky č. 94, 95 a 96, C146 – položky č. 776, 77 a 78), zřízení 
výplně zasakovací jímky a montáž geotextilie (C38 – položky č. 97 a 98, C146 – položky č. 79 a 80). 
Byla provedena oprava položek související se sanací pláně – odpočet plochy podélné drenáže (C38 
– položky č. 63 a 64, C146 – položky č. 53 a 54), dále pak oprava položek související s odvozem a 
uložením výkopku (C38 – položky č. 36, 37, 40 a 41, C146 – položky č. 33, 34, 36 a 37). 
 
 
Zadavatel uveřejňuje jak vzorové příčné řezy polních cest C38 a C146, tak i upravené výkazy výměr 
(zadání) ve formátu .xlsx a .xml. 
 
Lhůta pro podání nabídek se mění. Nová lhůta byla stanovena na 6.5.2024 do 9:00 hod. 
 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem. 
 

V Ostravě 

 

 

 

el. podepsáno 

………………………. 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj 


		2024-04-17T08:15:43+0000
	Mgr. Dana Lišková




